
Warto zobaczyć: Powiat Krośnieński - kraina jezior, rzek i winnic

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: czwartek, 03, listopad 2022 12:03

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 1718

Powiat Krośnieński, w skład którego wchodzi 7 gmin, to wyjątkowe miejsce na mapie województwa

lubuskiego.

Magia krainy jezior, rzek i winnic na zawsze pozostawi swój ślad w każdym, kto odwiedzi to miejsce.

Tutaj w każdym zakątku historia krzyżuje się z bogactwem przyrody. Można zwiedzić zabytki i winnice,

odpocząć nad jeziorami oraz rzekami i odetchnąć niezwykle czystym powietrzem. Wsłuchując się w

bogatą historię – biegnącą od średniowiecza aż do współczesności – delektując się lampką lokalnego

wina zapragną Państwo wrócić, aby kolejny raz podziwiać piękno Powiatu Krośnieńskiego.

fot. Archiwum Powiatu Krośnieńskiego

Ciekawostką jest, że Powiat Krośnieński (woj. lubuskie) jest zalesiony w 62%, posiada aż 30 jezior, 3

rzeki, 29 rzeczek, 15 kanałów wodnych oraz 2 parki krajobrazowe i 2 rezerwaty przyrody. Znajdują się

tutaj dwa duże ośrodki miejskie: Gubin i stolica powiatu Krosno Odrzańskie. Warto odwiedzić i zobaczyć

wiele interesujących miejsc w obu miastach, ale również w pozostałych gminach: Bytnica, Bobrowice,

Dąbie, Maszewo, Gubin o statusie wiejskim.

fot. Archiwum Powiatu Krośnieńskiego

Rzeka Odra, która od dawien dawna niosła prym nad rozwojem Krosna Odrzańskiego. Most na Odrze,

który ma aż 163 metry długości został wybudowany w 1905 r., jest jednocześnie najstarszym w

województwie lubuskim. Będąc w Krośnie Odrzańskim nie można zapomnieć o Zamku Piastowskim,

gdzie w pierwszej połowie XIII stulecia Książę Śląski Henryk Brodaty wzniósł jedną ze swoich

rezydencji. Należy wspomnieć o zmodernizowanym Parku Tysiąclecia, a także o pięknej promenadzie, z

której rozpościera się przepiękna panorama na Odrę i Bóbr, a także Połupin i Dychów.

fot. Archiwum Powiatu Krośnieńskiego

Gubin to miasto graniczące z Niemcami, położone jest nad Nysą Łużycką, cieszy się niepowtarzalnymi

punktami turystycznymi: przepiękną Wyspą Teatralną, która powstała dzięki potędze wodnej natury,

neogotyckim Kościołem Trójcy Świętej z 1859 r., ratuszem wybudowanym w II połowie XIV w., a także

Basztą Ostrowską z ok. 1530 r. Najbardziej rozpoznawalnym zabytkiem Gubina jest Fara, kościół w stylu

romańskim, o którym pierwsze wzmianki pojawiły się już w 1294 r.

fot. Archiwum Powiatu Krośnieńskiego

Powiat Krośnieński to nie tylko piękne zabytki, rzeki czy jeziora, ale także rozwijająca się w szybkim

tempie enoturystyka, a wszystko za sprawą już siedmiu winnic, które produkują wina musujące i

spokojne, nagradzane na licznych konkursach winiarskich. Ciekawostką jest, że Krosno Odrzańskie

nazywane jest polską stolicą wina musującego i jest miejscem, w którym w czerwcu odbywa się jedyny w

naszym kraju Festiwal Wina Musującego.

fot. Archiwum Powiatu Krośnieńskiego

Jesteś zainteresowany bezpłatną promocją swojego powiatu, miasta, gminy na naszym portalu? Prześlij

nam materiał na mail: redakcja@zpp.pl
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